
   

Istituto Comprensivo “S. Giovanni Bosco – G.Venisti” 
Piazza della Libertà 1 -70010 CAPURSO ( BA ) 

Tel 080/4551100 – e-mail  baic82300c@istruzione.it – PEC baic82300c@pec.istruzione.it  

cod. meccan. BAIC82300C – cod. fiscale 93423330724 – codice univo UFU5AG 

Web site : www.sgbosco-gvenisti.edu.it 

 

1 

 

Capurso, 27/07/2021 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al sito Web  

Agli atti  

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza  Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Autorizzazione M.I. prot. n. AOODGEFID -17665 del 07 giugno 2021 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-163 

CUP: B89J21004570006 

Titolo Progetto: A scuola si può 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza  Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

VISTA la nota prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 con la quale sono state pubblicate sulla pagina web 

dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive e l’IC comprensivo è 

incluso in detto elenco; 

VISTA la nota MI prot. AOODGEFID/17520 del 04 giugno 2021, con cui sono stati formalmente 

autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP. 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA la nota autorizzativa MI prot. n. AOODGEFID -17665 del 07 giugno 2021 - con la quale è 

stato autorizzato il Progetto con il seguente Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-163, 

dal titolo A scuola si può, per un importo pari a € 46.135,50; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 comma 5 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale per l’E. F. 2021; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "S.GIOVANNI BOSCO" - VENISTI - C.F. 93423330724 C.M. BAIC82300C - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0003197/U del 27/07/2021 11:38
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:BAIC82300C@istruzione.it
mailto:baic82300c@pec.istruzione.it
http://www.sgbosco-gvenisti.edu.it/


   

Istituto Comprensivo “S. Giovanni Bosco – G.Venisti” 
Piazza della Libertà 1 -70010 CAPURSO ( BA ) 

Tel 080/4551100 – e-mail  baic82300c@istruzione.it – PEC baic82300c@pec.istruzione.it  

cod. meccan. BAIC82300C – cod. fiscale 93423330724 – codice univo UFU5AG 

Web site : www.sgbosco-gvenisti.edu.it 

 

2 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l'esercizio finanziario 

2021 del finanziamento concernente i progetti PON-FSE, come di seguito specificato:  

Obiettivo specifico 10.2 - Azione10.2.2  sottoazione 10.2.2A “Competene di base” – Codice 

identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-163 e l’iscrizione delle relative spese previste, come di 

seguito indicato: 

 

 

Sottoazione Codice identificativo CUP Importo progetto 

 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FSEPON-PU-2021-163  

A scuola si può 

 

 

B89J21004570006 

 

 

€ 46.135,50 

 

 

Per i seguenti moduli 

 
Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU2021-163 Design thinking per giovani creativi € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU2021-163 Boscologica € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU2021-163 Io gioco a scacchi € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU2021-163 Robottando in allegria € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU2021-163 Riattiviamoci € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU2021-163 Bum Bum Ciack! € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU2021-163 Jump into English € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU2021-163 Study best for the test € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU2021-163 Play Time € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU2021-163 Il drago. La favola del totalitarismo € 4.561,50 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo 

la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 2021 come previsto dal D.I. 

129/2018 per un importo  complessivo  di € 46.135,50. 

 

ll presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi 

nella prima seduta utile e pubblicato all’albo e al sito web, Amministrazione trasparente, di questa 

Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

Il  Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Rosa Lisa Denicolò 

mailto:BAIC82300C@istruzione.it
mailto:baic82300c@pec.istruzione.it
http://www.sgbosco-gvenisti.edu.it/

		2021-07-27T11:39:04+0200
	DENICOLO' ROSA LISA




